Kraków, dnia 06.02.2024r.
Znak sprawy: II-2230-3/24
Pytania i odpowiedzi I

Dotyczy: Dostawa gazu ziemnego wysokometanowego typu E do budynku szpitalnego nr 31A w roku 2024.
Szpital Kliniczny im. dr. J. Babińskiego SPZOZ w Krakowie uprzejmie informuje, że w dniu 02.02.2023r. wpłynęło do Zamawiającego pytanie do postępowania prowadzonego na zapytania ofertowego.

Pytanie nr 1
Czy w formularzu cenowym do ceny jednostkowej paliwa gazowego powinna być doliczona stawka podatku akcyzowego (w wysokości zgodnej z obowiązującymi przepisami)?
Odpowiedź: 
Szpital jako podmiot leczniczy wykorzystujący wyroby gazowe do celów opałowych jest zwolniony z podatku akcyzowego.
Pytanie nr 2
Wykonawca prosi o określenie ewentualnego odchylenia wolumenu względem zapotrzebowania podstawowego do poziomu max +/- 10%.
Odpowiedź: 
Odchylenie wolumenu względem zapotrzebowania podstawowego wynieść może +/- 10%
Pytanie nr 3
Wykonawca prosi o informację, czy Zamawiający otrzymał powiadomienia o zakończeniu realizacji i gotowości OSD do uruchomienia dostarczania paliwa gazowego?

Jeśli Zamawiający nie otrzymał powiadomienia, to czy Zamawiający zna przybliżoną datę otrzymania ww. powiadomienia?
Odpowiedź: 
Zamawiający posiada czynną instalację gazu gotową do zasilenia, instalacja jest po przeglądzie technicznym oraz po przeprowadzeniu prób szczelności potwierdzonych odpowiednim protokołem oraz posiada aktualny przegląd kominiarski.
Pytanie nr 4
Wykonawca prosi o informację, czy Zamawiający wykonał instalacje gazowe zgodnie z projektem budowlanym i wymogami Prawa Budowlanego? 

Jeśli nie, to czy Zamawiający zna przybliżoną datę zakończenia prac?
Odpowiedź: 
Budynek posiada instalację gazową która jest czynna i gotowa do poboru paliwa       gazowego.
Pytanie nr 5
Wykonawca prosi o podanie przewidywanej daty rozpoczęcia dostaw paliwa gazowego oraz o wskazanie daty końcowej obowiązywania umowy dla punktu poboru paliwa gazowego.
Odpowiedź: 
Zamawiający uszczegóławia informację zawartą w zapytaniu ofertowym dotyczącą okresu dostaw paliwa gazowego, a mianowicie dostawa paliwa gazowego będzie realizowana przez okres 12 miesięcy od daty podpisania umowy na dostawę.
Pytanie nr 6
Wykonawca prosi o podanie mocy umownej w kWh/h.
Odpowiedź: 
moc umowna: 40 kWh/h

(W budynku jest zamontowany kondensacyjny kocioł gazowy z zamkniętą komorą spalania o mocy 24 kW)
Pytanie nr 7
Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby termin płatności wynosił 30 dni od daty wystawienia faktury?
Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający wyraża zgodę.
Pytanie nr 8
Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur poprzez serwis internetowy Wykonawcy?

Wykonawca wyjaśnia, poprzez zalogowanie się na serwis internetowy Wykonawcy Zamawiający ma również możliwość między innymi do: 

- przeglądu informacji o aktualnych i archiwalnych rozliczeniach wynikających z realizacji Umowy,

- bieżącego monitorowania historii zużycia paliwa gazowego,

- sprawdzenia aktualnego zamówienia paliwa gazowego w bieżącym roku gazowym,

- podglądu faktur,

- przekazania poprzez formularz kontaktowy reklamacji, uwag, wniosków, co do których Umowa nie zastrzega formy szczególnej.
Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający wyraża zgodę.
Pytanie nr 9
Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z2022 r., poz. 202), Zamawiający oczekuje zastosowania ceny jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie dla Punktów Poboru Gazu, objętych postępowaniem? Jeżeli tak, to Wykonawca informuje, iż zastosowanie ceny taryfowej możliwe jest pod warunkiem złożenia przez Zamawiającego oświadczenia zgodnego z ustawą, które powinno być dołączone do dokumentacji przetargowej na etapie ogłaszania przetargu.
Odpowiedź: 
Szpital podlega ochronie na nośniki energetyczne (zastosowanie ceny taryfowej). 
Szpital niezwłocznie złoży oświadczenie odbiorcy paliw gazowych, po przyznaniu nr Punktu Poboru Gazu na podstawie zawartej umowy o dostawę gazu oraz założeniu licznika poboru paliwa gazowego. 
Pytanie nr 10
W przypadku odpowiedzi twierdzącej na powyższe pytanie oraz w przypadku kiedy nie cały wolumen podlega ochronie taryfowej, prosimy o podział formularza cenowego, tak aby Wykonawca mógł podać ceny za paliwo gazowe oraz opłaty dystrybucyjne (opłata stała i zmienna) dla wolumenu podlegającego ochronie taryfowej i inną cenę dla wolumenu niepodlegającego ochronie taryfowej.
Odpowiedź: 
Cały wolumen podlega ochronie taryfowej.
Pytanie nr 11
Czy dla punktów objętych ochroną taryfową Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek (wzrost lub spadek) za paliwo gazowe oraz opłaty abonamentowej, w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej taryfy Wykonawcy?
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę. 
Pytanie nr 12
W przypadku jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy do realizacji zakwestionuje grupę taryfową lub moc umowną wskazaną w postępowaniu, to czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostosowanie grupy taryfowej oraz mocy umownej do obowiązujących u OSD?
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę.
Pytanie nr 13
Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawianego odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD i mocy umownej, a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym, a opłaty abonamentowe były rozliczane wg zasad i cen wynikających z cennika Wykonawcy dla danej grupy taryfowej?

Wyjaśniamy, że Wykonawca w ramach zawartej umowy kompleksowej (sprzedaż oraz dystrybucja paliwa gazowego) zobowiązany jest rozliczyć Obiorcę za świadczone usługi dystrybucji wg stawek opłat dystrybucyjnych właściwych dla grup taryfowych, do których został zakwalifikowany przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego.
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę.
Pytanie nr 14
Czy Zamawiający jest świadomy, że dane przedstawione w postępowaniu przetargowym odnośnie ochrony taryfowej powinny być tożsame w 100 % z danymi przedstawionymi w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania umów? Wykonawca wskazuje, że oparciu o dane wskazane przez Zamawiającego, a dotyczące ochrony taryfowej Wykonawca dokonuje kalkulacji ceny w oparciu o TGE, a każda zmiana tych danych wiąże się z negatywnymi skutkami finansowymi dla Wykonawcy. W związku z powyższym Zamawiający ma obowiązek określić ilość paliwa gazowego zgodnie z treścią art. 62 bb ustawy w prawo energetyczne pod rygorem odpowiedzialności karnej . Ponadto zgodnie z cytowanym przepisem „Osoba działająca w imieniu i na rzecz odbiorcy, o którym mowa w ust. 1, która w oświadczeniu, o którym mowa w 

ust. 1, określi szacowaną część paliwa gazowego, która będzie zużywana na potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b, w sposób rażąco sprzeczny z ust. 2, ponosi na zasadzie winy odpowiedzialność wobec sprzedawcy paliw gazowych do kwoty stanowiącej iloczyn różnicy w cenie paliwa gazowego zawartej w cenniku sprzedawcy paliw gazowych a ceną w taryfie tego sprzedawcy oraz ilością paliwa gazowego zużytego na potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b.

W przypadku gdy w dokumentacji przetargowej Zamawiający określił, że 100% wolumenu podlega ochronie taryfowej, natomiast w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania umów, Zamawiający zmienił wartości % wolumenu, wykazując również wolumen niepodlegający ochronie dla którego nie może być stosowana do rozliczeń cena paliwa gazowego oraz opłaty abonamentowej wynikająca z Taryfy Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE, czy w takim przypadku Zamawiający wyraża zgodę, aby paliwo gazowe nie objęte ochroną taryfową było rozliczane wg obowiązującego Cennika Sprzedawcy na dzień dostawy paliwa gazowego?
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę.
Pytanie nr 15
Na podstawie art. 3 ust. 7a  ustawy  z dnia 15.12.2022 o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliwa gazowych w roku 2023 oraz w roku 2024 w związku z sytuacja na rynku gazu „Podmiot uprawniony wykonujący działalność gospodarczą w zakresie dystrybucji paliw gazowych na potrzeby odbiorców uprawnionych, posiadający zatwierdzoną i obowiązującą taryfę dla paliw gazowych, w taryfie przeznaczonej do stosowania w 2024 r. lub jego części uwzględnia do stosowania w rozliczeniach usług dystrybucji paliw gazowych świadczonych w okresie od dnia 1 stycznia 2024 r. do dnia 30 czerwca 2024 r. dla odbiorców uprawnionych, również stawki opłat za świadczenie usług dystrybucji uwzględnione w ostatniej taryfie dla usług dystrybucji paliw gazowych stosowanej w 2022 r”. W  związku z powyższym dla podmiotów podlegających ochronie taryfowej w okresie od 1.01.2024 do 30.06.2024 roku będą stosowane stawki opłat dystrybucyjnych wynikające z taryfy OSD nr 10, natomiast od dnia 01.07.2024 roku będą stosowane stawki opłat dystrybucyjnych wynikające z aktualnie obowiązującej taryfie OSD. Wobec powyższego czy zamawiający po zakończeniu ustawowego okresu ochronnego wynikającego z cytowanej ustawy wyraża zgodę na rozliczenie stawek opłat dystrybucyjnych na podstawie aktualnie obowiązującej taryfy OSD?
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę.
Pytanie nr 16
Wykonawca prosi o podanie nr ppg dla punktu poboru paliwa gazowego.
Odpowiedź: 
Numer punktu poboru gazu ziemnego, zostanie nadany po podpisaniu umowy i założeniu licznika paliwa gazowego przez PSG. Do budynku wykonano nowy przyłącz (przez Polską Spółkę Gazownictwa sp. z o.o.) i nie został jeszcze nadany nr PPG.

Pytanie nr 17
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawki opłaty abonamentowej/handlowej w przypadku zmiany cennika Wykonawcy?
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę.
Pytanie nr 18
Dotyczy formularza cenowego

W przypadku wyliczenia opłaty dystrybucyjnej stałej zgodnie ze wzorem punkt 5.3.4. taryfy PSG Sp. z o.o. dla grupy taryfowej W-5.1 wartość opłaty stałej jest to iloczyn ilości mocy umownej dla punktu poboru, ilość godzin w okresie rozliczeniowym oraz stawki opłaty stałej [gr/(kWh/h) za każdą godzinę okresu rozliczeniowego]. W Państwa przypadku ilość mocy umownej w kWh/h mnożymy przez ilość dni obowiązywania kontraktu a  następnie przez 24 h. Tą wartość następnie mnoży się przez stawkę Taryfy Operatora i otrzymujemy wartość opłaty stałej dla punktu poboru.

W Państwa przypadku powinna być wartość uzyskana z  wyniku: ilość dni w trakcie obowiązywania umowy x 24 h x moc umowna w kWh/h.
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że ilość dni obowiązywania umowy to 365, moc umowna wynosi 40 kWh/h. Równocześnie Zamawiający zmienia załącznik nr 2 – Formularz cenowy.
Pytanie nr 19
Czy Zamawiający dopuszcza zmianę cen jednostkowych w razie niezależnych od Wykonawcy zmian przepisów prawa? W szczególności mowa o zmianie wysokości: podatku akcyzowego, podatku VAT.
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza zmianę cen jednostkowych w razie niezależnych od Wykonawcy zmian przepisów prawa.
Pytanie nr 20
Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby ceny jednostkowe wyrażone w gr/kWh za paliwo gazowe, opłatę dystrybucyjną stałą oraz zmienną były wyrażone  maksymalnie do trzech miejsc po przecinku?  Wykonawca wyjaśnia, że powyższy zapis zgodny jest z obowiązującą taryfą Operatora (np. stawki opłat sieciowej zmiennej podane są w gr/kWh do trzech miejsc po przecinku).
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę.
Powyższe zmiany stanowią integralną część zapytania ofertowego, w związku z tym należy uwzględnić je przy sporządzaniu oferty, pozostałe zapisy zapytania ofertowego pozostają bez zmian.









     Michał Tochowicz Dyrektor
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    (w imieniu Zamawiającego)
